120 doc. ¶ **Solet** etiā dubitari de cōsocio criminis nunquid possit esse testis. breuiter dic qd nō. qz esset testis in ppria cā casus est in .c. personas. j. de testi. De habēte aut similitē causam an possit esse testis diuersē fuerit opi. verior videt snia Jo. an. in .c. personas quem sequit ibi. Jo. de imo. concludētis: qd si per decisionē cause in qua testis certificari dicitur aliquis favor instigat cause ipsius: vel aliquod emolumentū non potest hñ. sic. 2 hec relinquantur arbitrio iudicis. ¶ **Dubitat**ur an vnus de vniuersitate possit esse testis p vniuersitate. Cōmunitatis cōclusio docet: cum .r. canonicus. de offi. deleg. Idem fell. in .c. veniens de testi. de quo dixi post colle. in .c. qm. nu. ij. in apo. in vers. socius criminis. eo. titu. post Bar. in .l. quoniam liberi. in .j. lect. nume. j. in vers. criminis. 2 ibi notati post Bald. in apo. sil. in vers. socij 2 participes criminis. nume. ij. C. de testi. no. Alexan. cōs. cxlij. ad si. volu. j. Fulg. cōs. cxxxvj. 2 Bal. cōs. cclxxxij. volu. iij. 2 Bar. fozi. in suo tra eta. fallen. regu. ccccxxv. Cellus.

c ¶ **Pro vniuersitate.** Vide do. Alexan. de imo. in cōs. xliiij. in .ij. parte. 2 in cōsilio. clxx. in .j. parte. cōs. lxxvij. 2 in consilio. cxxxv. eadem parte. 2 in dicto consilio. lxxvij. habes qualiter deponentes aliquid esse factum ab oibus vniuersitatis an debeāt dicere de duabus partib⁹ vniuersitatis: vel de maiori pre vel quo modo: 2 istis adde Bart. in .l. tm. nu. j. qd ibi posui in addi. ad ipm. in ver. in cā collegij. ff. de re dipli. Barto. in .l. eos. nume. ij. vbi etiā posui in addi. ad ipm.

in versl. subdit vniuersitati. C. de testi. dixi post Bal. in l. parentes. nu. iij. in ff. dicunt doctores. eo. titu. post collecta. in. c. in super. nu. j. in ver. admittit platus vbi etiam fely. in. j. nota. de testi. no. Jason & papieles in l. cictos populos. et

est: aut illud sup quo est questio vniuersitatis cōcernit cōmo-
dū singulorū de vniuersitate. Verbi gsa vniuersitas hz nemus
vnum certe illud nemus qd est vniuersitatis cōcernit cōmodū
singulorum: qz quilibet pōt accipere de lignis: & vti p vsu suo.
& tunc vnus de vniuersitate non potest esse testis pro vniuersi-
tate. Si autē illud super quo vertitur questio sit vniuersitatis:
& tamen non concernit vtilitatem singulorum: tunc pōt: veluti
si vna statua esset vniuersitatis: et verteretur questio sup illa
tunc bene possit esse testis. ita concludūt doct. in. d. l. nullus. ff.
de testi. & in. l. oibus. C. de testi. & in. l. sed si hac. §. qui mantumit-
122 titur. ff. de in ins vocā. & ita est tenendum. ¶ Dubito tñ circa
hanc qōnem. quia cum ea que fiunt in vniuersitate. nō possunt
fieri: nisi p eos de vniuersitate. ergo quilibet de ea pōt esse tes-
tis: vt in. d. c. veniens. de testibus. & in. l. consensu. C. de repu. et
sic non videtur vera distinctio. de qua. §. & ideo ego puto limi-
tandū distinctionem doct. §. vtz qd si causa vertatur cū vniuersi-
tate sup tali facto: quod non pōt fieri: nisi per illos de vniuersi-
tate: tunc per illos indistincte etiā si tale quid cōcerneret cō-
modum singulorum de vniuersitate: qz quilibet de vniuersita-
te pōt esse testis per iura superius alleg. & hoc vt veritas aperi-
retur: quia materia probationis est amplianda: vt in. l. qm. C. de
here. ¶ Quarta causa testium repulsina est criminiositas. i. qd
testis rōne criminis repellit a testimonio. Pro cui⁹ declaratio-
123 ne multa sunt videnda. ¶ primo nunqd criminiosus pōt esse tes-
a tis. ¶ breuiter dic q nō: si pserauer in crimine: vt pbatur in. c. te-
124 stimoniu. §. de testi. ¶ Ex quo sequit. ¶ qz gulos quotidie i ta-
bernis persenerātes: necnon hi q quotidie ad taxillos iudūt.
& sic in crimine persenerātes. nō pnt esse testes qui persenerāt
in crimine. Itē dānat⁹ de crie famolo: & de publico iudicio non
pōt esse testis. & nimirum. quia testes tales sunt infames. vt. l. j.
ff. de his qui notan. in fa. & in. l. infames. ff. de pnbl. iudi. & l. j. C.
de postu. & ibi glo. Si tamen emendatus est de crimine: potest
esse testis in causa ciuili. In criminali autē non. Et ideo si talis
testis aliquādo productus in testez fuerit repulsus a iudicio.
125 hec omnia probantur in. c. testimoniu. §. alleg. ¶ Quero nū-
b quid infamis poterit esse testis. dic pro intelligentia huius q-
126 stionis. ¶ q duplex est infamia quedā est infamia iuris: & que-
dam infamia facti. Infamis infamia iuris fit tripliciter: ipso iu-
re: vel per sententiam: vel genere pene. Ipso iure efficitur quis
infamis ex qualitate facti ignominioso ope. ex quo lex irrogat
infamiam ipso iure nulla interveniente sententia: vt in. l. fin. ff.
de ritu nuptia. vt in vsurario q est infamis ipso iure: vt in. l. im-
probum. C. ex qui. can. in fa. irrog. & ibi est bona glo. sequuntur
127 docto. ¶ & licet vsurari⁹ sit infamis ipso iure: tamē nō est excō-
municatus: sed debet excōmunicari: vt in. c. preterea. §. de vsur.
Et generaliter infamis dicitur ipso iure vt habetis sm mul-
8 iij

clari⁹ in. q.
lec. C. de sū.
tri. Serar. §
pe. factā. §. in.
xxiij. icipi.
vtrū cinis.
bar. fozi. in
suo trac. fal
lē. reg. cccc
lxxx. & cōsi.
cccxij. cccca
lxxx. & cccc
lxxvij. vo. §.
& clviij. vol.
q. & Alex. p.
lxviij. icipi.
vilo & bñ di
scusso. pef
su. voln. ij.
Celsus.
a ¶ Testis
& nunqd an
tē ppter cri
mē sp repel
lat: & an de
iure ciuili
oporteat re
um eē cōdē
natus. vide
Fel. i. c. sup
eo. el. j. & in
d. c. testimo
niu. in prin.
alleg. hic p
L. Afr. §. nū-
qd testis cū
sibi § crimi
ne opponat
§ excipien-
tē de crimi-
ne replicat
possit. vlt q
est in. c. dile
cti. de exce. l
yer. ad ter-
tiu caput.
b ¶ Infa-

Testium depositiones.

mis. S3 qd
 de his infamibus: qd reputantur bonae fame: an possint esse testes. vide do. Alex. de imo. in c. c. l. cxxvij. l. i. j. parte. 2 d te iste infami i famia facti. vide fely. in c. ac si clerici. versl. no. qd testis. s. de iudi.

ta exempla. vt in l. i. ff. de postu. per totam illam. l. Infamis per infam dicitur quando esclara sententia contra aliquem de aliquo publico iudicio: vt de adulterio: vel de homicidio: vel similibus. vt in. d. l. infamē. vel si dānatus de furto: vel vt bo. rap. vt insti. de pe. teme. litigan. §. pe. Quatuor enim sunt delicta puniata ex quorum sententia quis efficitur infamis iuris: que produntur in. d. §. pe. ¶ Infamis infamia iuris ex genere pene dicit cui infligit aliqua pena ignominiosa: vel vituperiosa: vel luti si iubeat aliqs iustibus cedi: vel scopari. tex. est in. l. i. c. ius fustium. ff. de his qui not. infa. 2 in. l. fustibus. C. ex qui. cau. infa. irroga. ¶ Quero an infamis infamia facti cuius opinio est granata apud bonos 2 granes viros: vt in. l. honori. ff. de obse. a liber. prestan. Exemplum potest poni in istis boraneis. qd reputantur viliissimi apud granes 2 bonos viros. potest etiaz exempli poni in istis: qui quotidie stant in tabernis: potest etiaz exempli poni in quocunq; alio: qui habet malas famā. ¶ His sic declaratis venio ad postionem nostram principalem: 2 dico qd infamis infamia iuris non potest esse testis. vt in. c. testimonium. 2 in. c. licet ex quadam. §. de testi. 2 in. l. iij. §. lex iulia. ff. de testi. 2 est ratio: quia infamibus sunt interdici actus legitimi: vt in. c. l3 ex quadam. 2 porte dignitatis non patent infamibus: vt in. c. inter dilectos. de excels. prelar. 2. l. ij. C. de digni. libro. xij. sed ferre testimonium est dignitas: vt. xij. q. ij. c. preceptum. et nota. glo. l. in. d. c. testimonium. 2 intellige secundum eodem opi. Etiam non potest esse testis infamis cōtra infamem: nec criminofus contra criminofum secundum Barto. 2 communiter docto. in. l. cum mulier. ff. sol. mar. 2 not. gl. in. d. c. testimoniu. Hec limitatio est vera in infami infamia iuris non posse esse testem nisi veritas rei aliter haberi non possit: quia tunc admittitur in subsidium: sed cum tormentis. ita nota. Bartol. in. l. j. C. de summa trinita. 2 fide catholica. et idem est in hoc casu in quolibet inhabili ad testificanduz: qd in subsidium admittitur. vt. s. hoc fallit in inimico capitali: qui etiam non admittitur in subsidium in testē: si veritas aliter haberi nō possit ita not. Spec. in ritu de accusa. §. j. circa finem. 2 c. per tuas. de simo. Item fallit in aliquibus casibus in quibus admittitur infamis infamia iuris in testem scilz in crimine heresis: sacrilegij. fraudati census. fraudate annone simonie: lese maiestatis et perdnellionis. hos casus ponit Specul. in. §. proxime allega. ¶ Infamis aut infamia facti secundum eodem opi. in causa civili potest esse testis. sed ei multi diminuitur de fide ista est glo. in. l. iij. §. due cen. ff. de carbo. edic. Idem nota. Bald. 2 Barr. in. l. j. C. de sum. 2 trini. 2 fide catho. 2 est communis opi. ¶ In causa autem criminali talis non admittitur: vt in. c. testimonium. §. alleg. limita omnia predicta vera esse. qd infamis infamia iuris vel facti non potest esse testis in causa criminali quo ad sententiam ferendam: quo autem ad instructionem 2 fidem faciendam quo ad torturam. bene admittitur 2 facit sufficientia iudicia. ¶ Itē nota. Bald. in. l. prealleg. 2 dicit fuisse dictum Odofr. Idem no. Bal. in. l. ij. §. questioni. ff. de questioni. 2 est menti tenendū. hec